
 

COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

                       Via Unità d’Italia n°1 –28010- TEL.0322.87129  FAX.0322.870096  E-mail poliziamunicipale@comune.boca.no.it 

Codice fiscale 82000510030 Partita IVA 01249500032  

 

Ordinanza n. 2 del 25.05.2022 
 

IL SINDACO 
 

- Visto il perdurare della congiuntura climatica che con la conseguente siccità sta determinando importanti 

riduzioni delle fonti di approvvigionamento idrico; 
 

- Considerato che la scarsità delle precipitazioni ha provocato una progressiva e generale riduzione delle 
capacità disponibili siano esse provenienti da sorgenti, pozzi o prese superficiali; 

 

- Dato atto che il perdurare di tale situazione rischia di compromettere la complessiva disponibilità della 
risorsa idrica e l’approssimarsi della stagione estiva, con l’aumento delle temperature e dei consumi non 

prioritari quali il riempimento delle piscine, è un’ulteriore criticità che potrebbe mettere a rischio la 
continuità del servizio; 

 
- Visti le risultanze del tavolo tecnico promosso dalla Prefettura di Novara e ravvisata la necessità di 

mantenere un adeguato livello di servizio evitando sprechi per utilizzi non indispensabili; 

 
- Visto lo Statuto comunale; 

ORDINA 
 

Alla popolazione residente o avente attività sul territorio del Comune di Boca, per i motivi esposti in 

premessa, con decorrenza dal 26.05.2022 al 30 luglio 2022, il divieto di utilizzo dell’acqua potabile per: 
 

• L’irrigazione di orti e giardini 

• L’innaffio di altre superfici a verde 

• Il lavaggio dei veicoli (esclusi impianti autorizzati) 

• Il riempimento di piscine ad uso privato 

• Ogni altro uso improprio della risorsa 

 

AVVERTE 
 

Che chiunque violi quanto disposto con la presente ordinanza sarà punibile con una sanzione 
amministrativa. 

 
Copia del presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune, nel sito istituzionale 

dell’Ente e viene trasmessa al Comando di Polizia Locale e ad Acqua Novara e VCO. 

 
Il personale della Polizia Locale è incaricato al controllo dell’osservanza alla presente Ordinanza. 

 
Contro il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica dello stesso, ovvero potrà essere presentato ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla stessa data di notifica. 

 

 

    IL SINDACO  
           Flavio Minoli 

mailto:poliziamunicipale@comune.boca.no.it

